2

Заседание
общественного совета

при министерстве имущественных отношений Кировской области

Дата проведения – 17.04.2025
Время проведения – 15.00 – 17.00
Место проведения: каб. 500
зд. № 2 Правительства Кировской области

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об исполнении Федерального закона от 30.11.2024 № 436-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основах туристской деятельности в Российской Федерации» (в рамках возложенных полномочий на министерство имущественных отношений Кировской области). Требования к земельным участкам для размещения объектов в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2024 № 1951 «Об утверждении Положения о классификации средств размещения» (докладчик – Казаковцев С.А., заместитель министра имущественных отношений Кировской области).

2. Об участии в пилотном проекте по внедрению НСПД (докладчик – Казаковцев С.А., заместитель министра имущественных отношений Кировской области).

3. Аренда земельных участков и государственного имущества. Работа с дебиторской задолженностью. Порядок работы по заключению договоров и начисление арендной платы. Порядок предъявления арендной платы за фактическое занятие земельного участка, практика работы (докладчики – Пяткова Н.В., начальник отдела управления земельными ресурсами, Малиновская Е.С., начальник отдела распоряжения имуществом).

4. Информация о работе министерства с обращениями граждан за 2024 год и текущий 2025 год (докладчики – начальники отделов министерства имущественных отношений Кировской области (по направлениям отдела).
_________